
Besluit van Gedeputeerde Staten van Noord-Holland
van 24 juni 2003, nr. 2003-20606, ter nadere uit-
voering van het bepaalde in artikel 6, lid 4 van de
Wegenverordening Noord-Holland over het aan-
wijzen van (categorieën van) wegen of weggedeelten
met betrekking tot gedragingen bij uitwegen.

Gedeputeerde Staten van Noord-Holland;

overwegende, 

dat het volgens artikel 6, lid 1 sub a van de Wegen-
verordening Noord-Holland niet is toegestaan een
uitweg, of als uitweg bruikbare werken, te maken, te
wijzigen of te hebben; 

dat het volgens artikel 6, lid 1 sub c van de Wegen-
verordening Noord-Holland niet is toegestaan een
uitweg te (doen) gebruiken voor een ander doel
■ dan door gedeputeerde staten op grond van lid 2

is bepaald of
■ dan is bepaald overeenkomstig het gestelde in

Hoofdstuk VII (overgangs- en slotbepalingen) of
■ dan waartoe het perceel/de percelen waarvoor de

ontsluitingsmogelijkheid dient, op 1 januari 1925
bestemd of in gebruik was/waren; 

dat volgens artikel 6, lid 2 van de Wegenverordening
Noord-Holland van het bepaalde in lid 1 door
gedeputeerde staten ontheffing kan worden verleend
overeenkomstig het gestelde in hoofdstuk V;

dat volgens artikel 6, lid 4 van de Wegenverordening
Noord-Holland het bepaalde in lid 1 sub a en c juncto
lid 2 niet van toepassing is voor de door gedeputeerde
staten aan te wijzen (categorieën van) wegen of weg-
gedeelten;

dat gedeputeerde staten tot nu toe ontheffing verlenen
van de genoemde verboden voor de categorie van wegen,
wegvakken of weggedeelten die zich bevinden buiten
de bebouwde kom ingevolge de Wegenwet voor zover
deze worden onderhouden of beheerd door – dan wel
krachtens inrichting of reglement onder toezicht staan
van gemeenten;

dat er zich na de vaststelling van de Wegenverordening
Noord-Holland op het gebied van decentralisatie een
aantal ontwikkelingen heeft voorgedaan, waarbij er van
uit wordt gegaan dat gemeenten afzonderlijk de verant-
woordelijkheid moeten dragen voor de wegen die zij in
beheer of onderhoud hebben; 

dat gemeenten voldoende kennis hebben van de
verkeersveiligheid ter plaatse en zelf kunnen
beoordelen of een uitweg in de gegeven omstandig-
heden kan worden toegestaan; 

dat er daardoor naar de mening van hun college
voldoende aanleiding is om deze categorie wegen toe te
voegen aan het aantal wegen, wegvakken en weg-
gedeelten waarop de in artikel 6, lid 1 genoemde
verbodsbepalingen niet van toepassing zijn;

dat uit onderzoek is gebleken dat de gemeenten hier-
tegen geen bezwaar hebben;

gelet op artikel 6, lid 4 van de Wegenverordening
Noord-Holland; 

besluiten:

1 te bepalen dat artikel 6, lid 1 sub a en c van de
Wegenverordening Noord-Holland niet van
toepassing is op de wegen, wegvakken of weg-
gedeelten die zich bevinden buiten de bebouwde
kom ingevolge de Wegenwet voor zover deze
worden onderhouden of beheerd door – dan wel
krachtens inrichting of reglement onder toezicht
staan van – de in de provincie Noord-Holland
gelegen gemeenten;

2 dit besluit openbaar bekend te maken door
plaatsing ervan in het Provinciaal blad

3 te bepalen dat dit besluit van kracht wordt één dag
na de dag van uitgifte van het Provinciaal blad.

P
ro

vi
nc

ia
al

 b
la

d

39

1

2003



Haarlem, 24 juni 2003

Gedeputeerde Staten voornoemd,

H.C.J.L. Borghouts , voorzitter.

H.W.M. Oppenhuis de Jong, provinciesecretaris.

Uitgegeven op 11 augustus 2003.

De Provinciesecretaris. 

De aandacht wordt gevestigd op het volgende
Als u belanghebbende bent kunt u binnen zes weken na
de verzending, uitreiking of publicatie van dit besluit
schriftelijk bezwaar aantekenen. Het bezwaarschrift kunt
u sturen aan Gedeputeerde Staten van Noord-Holland,
ter attentie van de secretaris van de Hoor- en advies-
commissie, Postbus 123, 2000 MD  Haarlem. 
U kunt telefonisch een folder aanvragen over de
bezwaarprocedure (023) 514 41 41 of voor meer
informatie de provinciale website bezoeken:
www.noord-holland.nl.

2

39

dercksenp

dercksenp

dercksenp
Afdeling: B&U
Categorie: algemeen verbindende voorschriften




